Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0903/2025
Em, 16 de junho de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA QUE SEJA
REALIZADO UM MUTIRÃO DE LIMPEZA EM
TODO O BAIRRO BOCA DO MATO, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando as providências necessárias para que seja realizado um mutirão
de limpeza em todo o Bairro Boca do Mato, neste Município.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

O Bairro Boca do Mato apresenta um acúmulo de lixo e entulhos em suas vias
públicas, o que tem gerado transtornos para os moradores, além de favorecer a
proliferação de doenças e insetos transmissores de doenças. Um mutirão de limpeza se
faz necessário para garantir a saúde e o bem-estar da população local, bem como para
manter a cidade limpa e organizada. Portanto, é fundamental que a Prefeitura tome as
devidas providências para realizar essa ação emergencial no Bairro.

Sendo assim, solicito o apoio dos Nobres Edis na aprovação da presente
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo